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AAN : commiss ie EFO

VAN : wethouder P. Varekamp

C.C.  :

DATUM :  16 jun i  2020

BETREFT : Beantwoord ing rondvraag 3 fractie W V renovat ie grasveld FC 's -Gravenzande


Aanleiding

Rondvraag ingediend door fractie W est land Verstandig inzake ' renovat ie kunstgrasveld 3

FC ‘ s -Gravenzande '


Inleiding door fractie

FC ‘s -Gravenzande benaderde onze fractie over de renovat ie door de gemeente van één van haar ve lden. GBW ste lde een artikel 42-vraag, maar de kwestie is u rgent vandaar deze ron d-

vraag.


In 2008 is een kunstgrasveld aangebracht op he t spor tcomplex. Door verkeerde aanleg was het ve ld te hard en te g lad. Bi j W est landia werd eenzel fde ve ld met dezelfde problemen aa n-

gelegd. Vanaf 2010 hebben beide verenig ingen de gemeente verzocht de ve lden te verva ngen. Aan FC ‘s -Gravenzande werd toegezegd da t in 2018 het ve ld vervangen zou worden.

Eerder in 2016 werd voor W est landia het probleem al opgelost b i j een andere vervanging.

FC ‘s -Gravenzande wacht te af en start te in 2017 het over leg. Plotsk laps gaf de gemeente aan dat pas in 2020 vervanging zou plaatsvinden. Protest daartegen h ie lp n ie t . W el kregen veel spor ters b lessures door de staat van het ve ld .


In 2019 heeft de gemeente toegezegd da t op 22 jun i 2020 de vervangingswerkzaamheden worden opgesta r t . Eind augustus zouden de werkzaamheden klaar z i jn . Vor ige week kreeg

FC ‘ s -Gravenzande bericht dat het werk n ie t doorgaat omdat e r geen afdoende budget is . Di t kan echt n ie t . Toezeggingen en belof tes dienen te worden nagekomen en budget ten moeten

t i jd ig worden u i tgerekend en komen -a ls de berekening n ie t klopt - voor risico van het Col lege.


Vraag 1

Kan de wethouder aangeven waarom de toezegging n ie t wordt nagekomen en wie heeft welke fou t gemaakt?


Antwoord 1

De aanbesteding van he t te renoveren kunstgrasveld van FC ’s -Gravenzande is hoger u i tgeval len door aanvullende eisen d ie aan de ondergrond z i jn geste ld en door tegenval lende marktontwikk el ingen. Het gereserveerde budget wordt daarmee overschreden. De gemeente mag n iet aanbest e -

den a ls daarvoor n ie t voldoende budget beschikbaar is .


Om de aanbesteding n ie t te la ten mis lukken is een van de perce len (dat wel binnen budget b leef) gegund en is voor de andere (de aanleg van het kunstgrasveld van F C ’s -Gravenzande) een ges tanddoeningstermi jn aangevraagd, en verkregen. Di t ge tu ig t in de ogen van he t college juist van de in tent ie om de gemaakte toezeggingen na te komen en van gemaakte fouten is geen sprake.


Tot s lo t kan nog worden opgemerkt dat de ge kozen aanbestedingsstrateg ie juist ge le id heeft to t het ve ld dat FC ’s -Gravenzande graag wi lde. Inhoudelijk is de aanbesteding daarmee in ieder g eva l succesvol gebleken.


Vraag 2

Kan de wethouder toezeggen dat de werkzaamheden alsnog in jun i aanvangen en i n augustus gereedkomen?


Antwoord 2

Het college kan aangeven dat de vervanging van het ve ld in de zomer za l plaats vinden .


Vraag 3

Wat heeft de wethouder nodig om het vorenstaande te realiseren en sinds wanneer is bekend dat er geen voldoende budget is en waarom is dat n ie t in de laats te commiss ievergader ingen aan de orde geste ld?


Antwoord 3

Inmiddels is de benodigde ru imte voor de aanvullende investering in de begroting gevonden. Omwi l le van de zorgvuld igheid za l de gevonden financiële op loss ing geef fec t ueerd worden b i j de 1e actual isat ie . Daarbij is het college voornemens om zo snel mogelijk a l te gunnen in het zicht van de financiële op loss ing, wetende dat er dan sprake is van een tijdelijke onrechtmat igheid. Z i j vraagt om begr ip hiervoor van de raad .


Het aanbestedingsresul taat was op 30 april j l . bekend. De aanbieding moest echter nog omger e-

kend worden naar het beschikbare budget . Op 1 mei werd duidelijk da t er onvoldoende financiële dekking was om te kunnen gunnen. Ondanks pogingen om di t snel op te lossen, moest op 6 mei , einde gunningstermi jn van de aanbesteding, geconstateerd worden dat het nog n ie t ge lukt was.

Op d iezel fde dag werd bes loten om een deel van de aanbesteding wel te gunnen om de aanbest ed ing n ie t te la ten mis lukken. Daarbij werd het perceel met het kunstgrasveld van FC ’s -Gravenzande aangehouden in afwacht ing van het vinden van de benodigde financiële ru i mte. De aannemende partij heeft z i jn gestanddoeningstermi jn daarvoor verlengd.

